KOMUNA E SHTIMES

Nr 2214 L Lt5
Datg \§ . OQA. 920

KONTRATE
( SHERBIM )

LOTI -II -

PJESA| E KONTRATES

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani .+ tel. 0290-389-016-131- ose 045-444-509 t& cilén e pérfagéson
Drejtorim i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané;

dhe

Auto Taxi ,, Islam Deliu,, Shtime t& cilen e pérfagéson Islam Deliu nr. i tel 044- - 146-754 ne anén
lietér, Jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti | nxénésve té shkollés fillore »» Abdullah Shabani,, né relacionin Rancé —
Carralevé dhe anasijelltas '

Nr. i Prokurimit 617-20-4434-2-2-1/C 240
Nr. i mbrendshém i prokurimit : 617-2020-051-221

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi | shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti | nxénésve té shkollés fillore » Abdullah Shabani,, né relacionin Rancé —
Carralevé dhe anasjelltas

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 7,084.00 €

(Shtatémijé e tetédhjets e katér euro)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ma sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés:




(c) Kushtet & Pérgjithshme té Kontratés: .
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pé&rshkrimi i C}mimeve)'

e o

) sh

erit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit {& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herd qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélaim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
Jeté né formé t& shkruar dhe falét "njofton”, "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Sh € né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pé&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA [l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do i& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontrat&s t& nénshkruar nga paltét, duke pérfshiré té giitha shiojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ié.

1.2 "Shérbimet” do & thoté shé&rmbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues | shérbimeve” &shtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formutarin e
kontratés, q& &shté palé né kontraié dhe | detyruar {& krvej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thot personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakfuesi si t& punésuar
dhe t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese 1& tyre.

1.5 “Gmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén lotale 8
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 8 thol& gdo person fizil, privel ose subjekt | geverlsd, ose kombinlmi | tyre, duke perfshire
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 8 cilin gdo pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkuptdn Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rast, dhe “Palét’
nénkupton t& dy prej tyre. '

1.8 “Autoriteti Kontraktues® nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “"KPK” nénkupton Kushtet e P&rgjithshme 18 Konfratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligjiiaplikuesh&m dhe gjuha

2.1 KVK e sakisajné cili &shié ligjf g& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né konfraté.

2.2 Kontrata dhe 18 gfitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérhimeve e
transferen koniratén e vet ose njé pjesa & saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé&, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 18 shumave qé& duhet t&
paguhen ose gé do & béhen borxh sipas kontratds; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejiés s8 Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person jetér | detyruar né rastet kur sigurttesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérhimeve.

3.3 Pér gélimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakfues nuk do ta [irojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk Ssihtd
bartur. .

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojnd kriteret e pérshtatshméris& gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur iransferimi b&het né banka apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Nenid4 - Nén-kantraktimi

4.1 Nénkonfrata 8shté valide vefém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Ofruesi | Shérbimeve la beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale 1 treté.

4.2 Elementet e koniratés ¢& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen {8 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Konfrakiues. Autoriteti kontrakiues do fa
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 diié pune nga marria e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet auiorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkanirakion pa autorizin me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteii kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkentrakiuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e kensideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsvo 18 vet si dhe &
agjentéve ose & punésuaive, nd t& njgftén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Cfruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nérikontraktimit t8 ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkonfraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj
sipas kontratés.

Neni 5 Tatlmet dhe boganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjds pér & giitha taksat dhe doganat né& pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosavés.

5.2 Ofruesl | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do ti pagusj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
6 tiera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 18 cilave mendohet & ketd gené e pérfshird né gmimin e
kontratgs.

Neni & Fillimi dhe P&dundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t& mévanshme
si¢ mund & ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program qé
fregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér & gfitha akfivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Oituesl | Shérbimeve do & filloj shérbimet sa ma shpejt qé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfunciimif, si¢ 8shtd e specifikuar né
KVK. Nése Ofruosi i Shérbimeve nuk i pérfundon aklivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t& jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& katé rast, Data e Pérfundimit do 8 jeté data e p&rfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do & ketd & drejté {8 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerien e saj ose kompensimin pér démin gé i &shté shkakiuar. Ofruesit t& Shérbimeve
do ti merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudh&s sé p&rfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje t& periudhds sé& ekzekutimit nése realizimi | kontratés s& tif
vonohet, ose pritet se do té vonoket, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me {& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontrakiues mbi g&flimin e tij q& t& bé&j njé kérkesé Pér zgjallen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sharbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé@ Autoritetin Konirakiues me holiési t& ploté na ményré gé té

‘mund t& shgyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollgsive t8 pérmendura né& 7.2, Autoriteti Konirakiues me ang & njoftimit me
shkrim do 1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose nd ményré
prospektive dhe retrospekiive, ase t& informoj Ofruesin e Sharbimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t& obligimeve {& saj sipas konfratés nése realizimi | obligimeve
{8 lilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet @ objektit ose crregullimet {jera industriale,
veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits,
rréshqitiet e tokds, t&rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, frazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarie tietér e ngjashme e paparashikuar q& éshté périej konfrollit 18 paléve dhe nuk mund ¢& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 18 marr & gjitha masatf e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé gé& 16 pérmbush detyrimet e saj tani e tutjie me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesl | Shébhneve nuk du & Jelé pérglegiés p8r démet e lkuiduara ose ndeérprerje nése vonesa e tjj né
realizimin ose déshiimi p&r 1& realizuar obllgimet e tij me konfraté &shié rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jets i detyruar t8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosreaiizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose flo] tjetér i déshfimit pér t8 kryer obligimet e i éshtd rezuitat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhoro ka ndodhur o cila mund t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve t& saj, menjghers do fa lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna defzje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérve¢ nése udhdzohet ndryshe nga
Menaxhert | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé {7 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &sht& mjaft prakiike, dhe {8 angazhojé t& gjitha mjetet e arsysshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojd atd giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri | Projekiit.

‘Neni 9 Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

8.1 Autoritett kontraktues mundet &, pasi fi japé Ofruesit t& Sh&rbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kantratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas koniratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me Kohé té& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritetl konfraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezutluar sktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose &shité né ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e parapard
né legjistacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pé&rmes njé giykimi
qé ka fuging e res judicata; :

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé& t& kege jo profesionale t& d8shmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autariteti konirakiues;

{9) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi g ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, -
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:



{(h) t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési fjetar figjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé & hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk Sshid na giendje t'i plotésojé zotimet e fij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave ape mundésive tjera t& Autoritefit kontrakiues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me njé
palé & treté nd emér t& Ofruesit (& Shérbimeve.

8.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njottimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t&
rregullt che pér ' zvogétuar né minimum shpenzimet.

8.4 N& rast {8 ndérprerjes, autoritet! kontraktues, sa ma shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose 6 pérfagésussve 8 tij ose duke u béré atyre thirfen e duhur, do ia pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té& pérgatitet edhe njé deklarats e parave qé& duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave ge t ka borxh Ofruesi | Shérblmeve Autforitetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kanfratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet& i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 8 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 16 keté t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Sh&rbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin & shérbimovo oso do 8 paguajd shumén qé duhct i pagulel Offuesil (&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontraiés.

8.6 Nése Auloriteti konfrakiues e ndérpret kontratén, al do t8 kotd & drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet gé i jané shkakiuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresa
kontratén nése Autoriteli kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat qé& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& &shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit {& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujftimeve 18 pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat | Forcés Madhore, Cfruesi i Shérbimeve Sshts i paafté t& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé perjudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) diia,

10.2 Ndérprerfa do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

-10.3 N& rast t& ndérprerfes sipas paragraiit {a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbjer ose dém qé mund t'i jetd shkakiuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruest | Shérbimeve do t& krye] Shérbimet sipas konfratés me kujdes, efikasitet dhe zel|, né pérputhje me
prakiikat m& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh&rbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& | jep autoritefi kontraktues. Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke ju
ekspozuar dénimif p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e i
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t respeklojd dhe t& veprojé sipas i€ gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosavés dhe do (& sigurod g personali i if, 16 oférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & ti] giithastilu 1
respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyra ligieve dhe rregulloreve,



11.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shis e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publiko]é ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

11.56 Nése Ofruesi | Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do t& jené
bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar ti plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga xonsorciumi gé t&
veproj né emér & 1if pér qéllime t& késaj kontrate do 8 ketd autoritetin qé té& lidh konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk
do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues.

11.6 Ofruesi | Shé&rbimeva do 1& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér & kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund & kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit shid i paefektshém
ose auk kryen detyrat e tij sipas kontraiés. Autoriteti kontrakiues do & miratojé ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thefbsisht t& barabarta ose mé & mirg
se afo t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteli kontrakiues do t'i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndorjé informacion dhe/ose dokumentacion
n& dispozicion 18 1], & mund t& jené relevante pér zbatimin & kontratés. Dokumente t& tilla do t'i kthehen Autoritetit
Konfraktues né fund t& periudhés s& zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteli Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér t
siguruar informacione q& ky i fundit mund 1 kérkoj né& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues du & cakto] “Menaxherin & Projektit', | cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéaqyrjen e kiyerjes sé shérbimeve gjaté gjiths kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démef e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur nd KVK
pér ¢do dité g& Dala e Pérfundimit Eshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shé&rbimeve. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e
Ofruesit t& Shérbimave.

13.2 Nése Data e pé&rifundimit 8shté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do &
pérmirésojé gdo pagesé t& tepért & démeve t& likuiduara nga ofruesi | shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi | Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, fumize] Autoritetin Kontraktues me
sigurl p&r ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do 18 saktEschet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do i€ ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazido] té jetd valide 30 dita pas l8shimit t& Ceriifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do t& jet@ né formén e dhéna né pjesén IV t& koniratss.

Neni 15 Sigurimi & do té merret_nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrues] i Shérbimeve do t& marr dhe do &8 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkentraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoritet! Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pEr
mbttim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t8 Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Konfraktues gé
sigurimi { titlé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés




16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet ti behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
késaj Konirate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet {e b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Piesén V, ldentifikimi Financiar, | k&saj kontrate g e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshi& regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& t& ciién
debitohet llogaria e instifucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé
nuk mund t& ploi€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nje
inspektim | menjéhersh&m pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t8 japé sgarime, madifikime
apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né & cilén &shié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nd ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé 18 keté kaluar afati i fundit i dhé&né né& Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritjie gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati | fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do 18 zbatohst pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés {nuk
pérshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritefit kontrakiues (pérshihst).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 16.3 do £ japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t8 mos e realizofé kontratén, ose ia ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi che modalifetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jend si né KVK. Auforitcti
kontrakiues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt g& &shtd gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgiegiésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& k8rkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné cdo shérbim q& Autoriteti Kontrakiues
lkonsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekieve &shié si né KVIC

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do {8 njoftoj2 ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do i€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet {8 korrigjohet.

18.2 Ga heré njoftimi p&r njé defeki &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesl i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kantraktues do 18 vierésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

9.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne
Nenin 8 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nié shkelie e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 6 jené:




a} Déme t& pérgjithshme; ose
b} Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né ké&té nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumat yé duhet 1 paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshiet g& mund té
ndodhin ndérmjet fyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra tietrén me shkrim pér
géndrimet e {yre né mosmarréveshje dhe Pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shi¢ e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pérgjigiet k&rkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimaie Q8 jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshion t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do-t& fené té lira t& vazhdojné na
fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh & pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrlhet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurds & pajtimit, sacild puld do t8 ketd t8 drejte t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s8
mosmarréveshjes.

Nenl 21 Zglidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyaésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjildhje bronda 30 ditésh nga fillimi i ocedurds mig8sora pér zgidhje t&
Inosmarréveshjes, secila palé mund {8 kérkojé:

a}  vendim nga gjyai; 6se
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratas palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimj

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish zyriaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentel e tj dhe do te jeie pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe

pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke périshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve

shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se
sigurimi | atyre shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t§ Autoritetit Koniraktues
apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
shkel & drejtat & pronésisé intelekiuale 18 asaj pale {é trets.




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né& vifim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

ermendira. per

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkriml 1 [ Nr, Nenit
nenit
Ligi i 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqgi do té zbatohen pér té gjitha
zbgejatueshém céshtipt g8 nuk mbulohen nga dispozitat o kontratds.
dhe gjuha Juridiksioni do 1& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t& Shérbimeve éshté 715.09.2020
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit éshté 30.06.2027

6.5 Vendi i kryerjes s& shé&rbimeve &éshté; Shkolfla e Rancés
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &éshté fdriz Mehmeti
Autoritetit
Kontraktues

. 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshié 0.25% né dité.
Démet e
ikuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén
gshté 10% t& cmimit final t& kontratés.
- 14.1 N/A
Siguria e
ekzekutimit
Sigurimi g& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t8 jené:
té merret nga Pé&r humbje ose démtim té Impianteve dhe Materialeve
ofruesi ‘ 1. humbje ose démtim i Pajisjeve
shérbimeve 2. humbje ose démtim i pronés
3. démtim personal ose vdekje




(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit

(ii} t& personave & tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet o 16.1 Orari | pagesés do 6 jeté: Pasi té sillef Fatura nga Operatori

&rgiithshme Ekonomik dhe Raporti | menaxherit t8 projektit pér
fé %{ ooda shérbimin e kryer né bazé 18 ditéve kalendarike té
pag mésimit,

Zaiidhia 20.2 Palet konfrakfuese do ti bejne te gjitha perpjekjet pér ti zgjidhur
m?é éS{J re e mosmarrveshjet g mund fe ndodhin ndermjet tyre né
MOSMArTaves ményré migésore .
hjes
zaidha e | 2+ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
m%‘smja rréves gjaté e_kzeku{imit sé késaj kontrate dhe se nuk &shité e mundur t&
hjes me zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén
procedure . kompetente né pajtim me ligjin né Kosova.
giygésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA SIPAS LOTEY E-TRANSPORTEI NXENSAVE NE SHKOLLAT K
KOMUNES SE SIFMMES

LOTI- 11

NIISIA

| 3> I ; o
NR PERSHKRIMI MATESE

SASIA CMIMI TOTALI

Transporti i nxénésve ti shkolles fillore “Abdullah Shabani”né

relacionin Rancé- Carralevé dhe anasjelltas.

| Numri i nxenesve 14, o Ditd 184 38.50 € 7.084.00 €
Rancé- Carralevé 6 km njé drejtim ,dy drejtime 12 km-4 heré me

shku dhe 4 heré me ardhé nga 12 gjithesej 48 km

Totalis 7.084.00€

Emri | Kompanisé AUTO-TAXI ISLAM DELIUJ

Adrasa o Plote RANCE-SHIIME

Pérfagiisuar Nga:

Emri & Mbicmri ISLAM DELIU

Pozita DREJTOR
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